
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

19.  

desember 

Aktivitet: 

I dag ligger en legende om juletreet i kalenderen vår.  Dere kan lage en 

kosestund og lese legenden.  Til slutt får dere litt fakta om juletreet.  

Juletreet har også sin egen julesang. Den begynner slik: 

Du grønne glitrende treet god dag! Velkommen du som vi ser så gjerne.

 

18. Stjernen ledet vise menn til nyfødt konge hen. 

Vi har og en sådan stjerne, og når vi den følger gjerne, 

kommer vi til Jesu visst, kommer vi til Jesu visst. 



‹ 
Juletreet. 
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Legenden om juletreet. 

Gud ville gjerne at menneskene skulle ha noe i stuen sin 

som minnet dem om hvorfor vi feirer jul. Så han sendt ut 3 

av englene sine for å finne et tre som kunne passe til det.   

Troen – Håpets og Kjærlighetens engler fikk oppgaven. De 

fløy av sted over fjell og mark. Overalt lå snøen og funklet 

i stjerneskjæret. Mens de fløy, talte de sammen om hvilket 

tre de skulle velge: 

Det treet jeg skal velge, sa Troens engel, Skal bære korsets merke. 

Det må være rankt og peke med toppen like mot himmelen. 

Håpets engel sa: Jeg vil at treet skal ha håpets farge: Det må være 

evig grønt – og det må aldri visne. Det må være grønt sommer 

som vinter. 

Men Kjærlighetens engel – som alltid er så kjærlig og snill sa: Det treet jeg synes om, 

må være et lunt tre som gir ly til alle småfuglene og smådyrene, det må bære frukter 

som kan gi dem mat når vinteren er streng og kald. 

Til slutt fant de treet som har alle disse egenskapene: Granen. 

Det bærer kors på alle grenene sine. 

Det er grønt året rundt – og det gir ly for himmelens fugler i grenene sine og rom for 

hare ved foten. Og det bærer kongler på grenene som kan gi mat til de nøysomme. 
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Da de hadde funnet treet, ville hver av englene gi en gave: 

Troens engel ga det strålende julelys – for det skal minne om Ham som er verdens lys. 

Håpets engel pyntet det med englehår, himmelstiger og hjerter. 

Men Kjærlighetens engel fylte det med gaver fra fot til topp, og satte en gylden stjerne 

på til slutt – til minne om Ham som var den største gave til menneskene og som ble 

født julekvelden av kjærlighet til oss alle. 

Litt fakta om juletreet. 

Mange kristne nasjoner hadde forbud mot 

juletrær helt fram til 1640. Bakgrunnen var at det var en hedensk skikk som 

sannsynligvis stammer fra Egypt hvor man tok kvister/grener inn i huset rundt det som 

var vintersolverv. 

Juletrær er for øvrig en ganske ny skikk. Det første nedskrevne man vet om er et 

juletre i Riga i Latvia. Et tre ble tatt inn i byens torg, pyntet og så brent. Dette var i år 

1510. 

De første innendørs juletrærne dukket opp noen hundre år senere i Tyskland. Etter at 

dronning Victoria giftet seg med Prins Albert i 1840 ble tradisjonen innført i England, 

og senere USA. 

Det første juletreet kom til Norge i 1822 og ble pyntet i Christiania. (Oslo). Men det 

var først godt utpå 1900-tallet at juletreet var i allmenn bruk over hele landet; til noen 

isolerte steder kom det ikke før i 1930. 
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